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03 Inžineriniai tinklai: paviršinių nuotekų tinklai

4.1. inžinerinių tinklų ilgis* m 14,00

4.2. vamzdžio skersmuo (tik vamzdynams) mm 160

V. KITI INŽINERINIAI STATINIAI

01 kiemo aikštelė:

Plotas* m2 930,00

plotis m 6,0

02 Pėsčiųjų-dviračių takas:

plotas* m2 278,00

plotis m 2,0; 3,5

* Žvaigždute pažymėti rodikliai apskaičiuojami vadovaujantis Nekilnojamojo turto kadastrinių matavimų ir
kadastro duomenų surinkimo taisyklėmis, kurias tvirtina Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras. Baigus
statybą ir atlikus kadastrinius matavimus šie rodikliai gali turėti neesminių nukrypimų.

Statinio projekto vadovas Tadas Jančiauskas
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1 BENDROJI INFORMACIJA

Projekto pavadinimas – Kitos paskirties inžinerinio statinio – kiemo aikštelės, adresu
Ukmergės g. 4, Širvintos, statybos projektas

Statinio statybvietės adresas – Ukmergės g. 4, Širvintos
Statinio naudojimo paskirtis – Inžinerinis statinys (susisiekimo komunikacijos: kiemo

aikštelė).
Statybos rūšis – nauja statyba.
Statinio kategorija – Nesudėtingas statinys.
Aikštelę eksploatuoja – Širvintų rajono savivaldybė.
Normatyviniai statybos techniniai dokumentai:
STR 1.04.04:2017 „STATINIO PROJEKTAVIMAS, PROJEKTO EKSPERTIZĖ“
STR 2.01.01(1):2005 „Esminis statinio reikalavimas. Mechaninis atsparumas ir

pastovumas“
STR 2.01.01(3):1999 „Esminiai statinio reikalavimai. Higiena, sveikata, aplinkos apsauga“
STR 2.01.01(4):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Naudojimo sauga“
STR 2.01.01(5):2008 „Esminis statinio reikalavimas. Apsauga nuo triukšmo“
STR 2.01.07:2003 „Pastatų vidaus ir išorės aplinkos apsauga nuo triukšmo“
STR 2.03.01:2019 „Statinių prieinamumas“
STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“
KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“
KPT SDK 19 „Automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės“
PĮT KŽA 08 „Kelio ženklų atramų parinkimo, projektavimo ir įrengimo taisyklės“
T DVAER 12 „Automobilių kelių darbo vietų aptvėrimo ir eismo reguliavimo taisyklės“
KET „Kelių eismo taisyklės“
ĮT VŽ 14 ,,Automobilių kelių vertikaliųjų kelių ženklų įrengimo taisyklės“
Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklės
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2 ESAMA SITUACIJA

Projektuojama Širvintų Atžalyno progimnazijos aikštelės ir takų rekonstrukcija.
Esama betoninių plytelių danga yra nelygi, apgadinta. Esamoje aikštelėje nenumatitas
vandens nuleidimas. Nuo dangos nenubėga ir laikosi vanduo. Esami takai su asfalto
danga yra taip pat prastos būklės.

2.1.pav. Projektuojamos Naujakurių g. 33 automobilių stovėjimo aikštelės.

2.1 Topografiniai (geodeziniai) tyrinėjimai

Projektavimui panaudotas vietovės skaitmeninio modelio paviršius. Matavimo planiniam ir
aukščių pagrindui sudaryti naudojamas GPS imtuvas. Koordinačių pataisos gautos prisijungus
prie nuolat veikiančių GPS stočių LitPOS tinklo. Matavimų tikslumas atitinka galiojantį
geodezijos ir kartografijos techninį reglamentą GKTR 2.11.03:2014. Topografinės nuotraukos
sutartiniai ženklai atitinka techninį reglamentą GKTR 2.11.03:2014.

Toponuotrauka atlikta Širvintų mieste.
Koordinačių sistema – LKS–1994. Aukščių sistema – LAS 07.
Toponuotraukos mastelis – M 1:500
Planuose parodytos žemės sklypų ribos.
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3 PROJEKTINIAI SPRENDINIAI

Projekto tikslas - suprojektuoti aikštelę. Aikštelės danga sudaroma iš betoninių trinkelių.
Rekonstruojamos aikštelės vietoje esama danga bus išardyta, vietoje jos bus įrengta nauja.

Vandens nuleidimui projektuojamas latakas.
Takai įrengiami tos pačios konstrukcijos kaip ir aikštelė.
Aikštelės kontūras tvirtinamas betoniniais vejos bordiūrais.
Aikštelės projektiniai parametrai.

Aikštelės skersiniai nuolydžiai svyruoja nuo 0,75% iki 3,7%, kurie nukreipti į naujai statomą
betoninių trinkelių dangos konstrukcija

Priimama šalčiui atsparios dangos konstrukcija – 55 cm.
Kapitališkai remontuojamoje vietoje taikoma dangos konstrukcija:
- Betoninės trinkelės C30/37 – 8 cm;
- Granito atsijų pasluoksnis (0/5) – 3 cm;
- Skaldos pagrindo sluoksnis fr. 0/45, Ev2≥ 80 MPa – 15 cm;
- Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis, Ev2 - 80MPa - 29 cm;
Konstrukcija parinkta pagal Statybos ir kelių techninius reglamentus, „Automobilių kelių

standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklės KPT SDK 19“ ir kitas taisykles, taip
pat atsižvelgiant į galiojančią praktiką bei projekto vientisumą.

3.1 Pėsčiųjų tako dangos konstrukcija

- Betoninių trinkelių danga – 8 cm;
- Pagrindo sluoksnis iš nesurištųjų mineralinių medžiagų mišinio 0/5 – 3 cm;
- Skaldos pagrindo sluoksnis fr. 0/45, Ev2 - 120MPa – 15 cm;
- Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis, - 29 cm.

3.2 Vandens nuvedimas

3.2.1 Paviršinio vandens nuvedimas

Paviršinis vanduo nuolydžiais nuvedamas į lataką. Nuo latako vedamas PVC 160mm SN8
vamzdis į infiltracinį šulinį.

3.3 Gatvės apstatymas ir saugaus eismo organizavimas

3.3.1 Kelio ženklai ir horizontalus ženklinimas

Kelio ženklų staybos darbai šiame projekte nenumatyti.
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3.4 Aplinkos apsauga

Susidarančios atliekos bus tvarkomos, vadovaujantis Atliekų tvarkymo taisyklėmis (aplinkos
ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymas Nr. 217), Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėmis
(aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. D1-637), Atliekų susidarymo ir
tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėmis (aplinkos ministro 2011 m., gegužės 3 d.
įsakymas Nr.D1-367), Atliekų tvarkymo įstatymu (1998 m. birželio 16 d. Nr. VIII-787).

Rekonstravimo darbų metu pagal prioritetą turi būti laikomasi atliekų tvarkymo
hierarchijos, atliekas tvarkant šiuo eiliškumu: prevenciškas atliekų vengimas, paruošimas
naudoti pakartotinai, perdirbimas, kitas panaudojimas (pvz., energijai gauti), šalinimas į
sąvartyną. Turi būti pasirašomos sutartys su atliekų vežėjais bei tvarkytojais ir atliekos
atiduodamos atliekų tvarkytojams, registruotiems atliekas tvarkančių įmonių registre ir
užsiimantiems atliekų tvarkymo veikla. Statybinių atliekų krovimas į mašinas turi būti
organizuojamas taip, kad statybos aikštelė ir gretima teritorija būtų apsaugota nuo dulkių ir
triukšmo, o išgabenant atliekas negali būti teršiama aplinka, atliekos turi būti vežamos
dengtais sunkvežimiais, konteineriais ar kitu uždaru būdu.

Vadovaujantis aplinkos ministro 2014 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. D1-698 „Dėl Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. įsakymo Nr. D1-637 „Dėl statybinių
atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“, 6. punktu, Statybvietėje turi būti pildomas
atliekų apskaitos žurnalas, vedama susidariusių ir perduotų tvarkyti statybinių atliekų apskaita,
nurodomas jų kiekis, teikiamos atliekų apskaitos ataskaitos Atliekų tvarkymo taisyklėse ir
Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklėse nustatyta tvarka.
Statybvietėje turi būti išrūšiuotos ir atskirai laikinai laikomos susidarančios: komunalinės
atliekos, inertinės atliekos, perdirbti ir pakartotinai naudoti tinkamos atliekos bei antrinės
žaliavos, pavojingos atliekos, netinkamos perdirbti atliekos. Statybvietėje gali būti atskiriama
(išrūšiuojama) ir daugiau atliekų rūšių atsižvelgiant į statybos rūšis, jų apimtis ir atliekų
tvarkymo galimybes. Nepavojingos statybinės atliekos gali būti laikinai laikomos statybvietėje
ne ilgiau kaip vienerius metus nuo jų susidarymo dienos, tačiau ne ilgiau kaip iki statybos
darbų pabaigos. Statybinės atliekos iki jų išvežimo privalo būti saugomos uždaruose
konteineriuose arba tinkamai įrengtose aikštelėse.

3.5 Aplinkos pritaikymas žmonių su negalia reikmėms

Nuo daugiabučio laiptinės į aikštelę vedantis takas įsilieja į mašinų stovėjimo vietą. Todėl
numatyti įspėjamieji ir vedimo paviršiai ties susikirtimu.

Įgyvendinat projekto sprendinius būtina vadovautis STR 2.03.01:2019 „Statinių
prieinamumas“.
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1.1 Bendrosios nuostatos

Ši specifikacija apima statybinių mechaninių medžiagų, įrengimų tiekimą, pristatymą į
statybos aikštelę, pastatymą ir sumontavimą.
Darbas apima statybą, montavimą ir jei nenurodoma kitaip, visas medžiagas, gaminius
būtinus pilnam įrengimui ir tokius patikrinimus bei reguliavimus, kokie aprašyti
specifikacijoje, brėžinius ir
visa tai, ko gali prireikti statybai.
Pastatytas statinys turi tenkinti esminius statinio reikalavimus. Rangovas turi užtikrinti, kad
darbas būtų atliktas teisingai ir reikiama seka. Rangovas privalo užtikrinti, kad visos darbo
dalys ir visos medžiagos tarpusavyje būtų suderintos.

1.2 Paruošiamieji darbai

1.2.1 Įvadas

Skyrius parengtas pagal galiojančius Lietuvos standartų (LST), techninių reikalavimų
reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ (toliau KTR 1.01:2008), ĮT ŽS 17
„Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės sankasos įrengimo taisyklės“ ir kitų
normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimus.
Inžinerinių tinklų: apšvietimo tinklų, paviršinių nuotekų surinkimo tinklų rekonstravimo
įrengimai sprendžiami atskirai ir į šias technines specifikacijas (toliau –TS) neįtraukti.
Gatvės, pėsčiųjų takų (šaligatvių), įrengimo vietos (statybvietės) ruošimo metu rangovas
privalo:

- garantuoti statybvietės paviršiaus nusausinimą ir lietaus vandens nuleidimą;
- apsaugoti statybvietę nuo pavojingo požeminių vandenų poveikio, pavasario

polaidžio ir kt.;
- vengti fizinių ir mechaninių žemės savybių pablogėjimo;
- pašalinti viršutinį dirvožemio sluoksnį ir kitas netinkamas ar pavojingas medžiagas;
- iškirsti medžius ir krūmus, pašalinti kelmus;
- atlikti visus reikalingus esamų statinių, požeminių komunikacijų, aikštelės dangos

konstrukcijų ir kitų sutvirtintų plotų išardymo darbus;
- teisingu darbų organizavimu apsaugoti aplinką ir sumažinti triukšmą;
- pagal statybvietės ypatumus ir statybos darbų pobūdį atlikti visus kitus

paruošiamuosius
darbus.

1.2.2 Darbų atlikimas

1.2.2.1 Geodezinis trasos nužymėjimas

Trasa nužymima gairėmis, ne rečiau kaip kas 50 metrų intervalais. Žymima trasos pradžia,
pabaiga, kreivės ir kiti charakteringi ir svarbūs objekto rekonstrukcijai taškai.

1.2.2.2 Vandens nuleidimas

Atliekant darbus rangovas turi naudoti tinkamus statybos metodus, kad būtų užtikrintas
vandens nuleidimas iš statybvietės. Potvynių ir liūčių vanduo turi būti tuoj pat nuleistas
(išpumpuojamas siurblių pagalba į esamus lietaus kanalizacijos tinklus, prieš tai suderinus
su šiuos tinklus eksploatuojančia organizacija) iš statybvietės, kad būtų išvengta žemės
sankasai ir kitoms konstrukcijoms naudojamo grunto savybių pablogėjimo ar kitos žalos.
Jei žala padaryta dėl rangovo kaltės, jis turi atlyginti visus nuostolius.

1.2.2.3 Dirvožemio, augmenijos ir atliekų pašalinimas

Iš statybvietės reikia pašalinti dirvožemį, augmeniją ir atliekas, kad šios medžiagos
nepatektų į pylimus. Dirvožemio ir atliekų pašalinimo apimtys ir sandėliavimo vietos turi
būti nurodytos. Pašalintas dirvožemis turi būti sandėliuojamas šiam tikslui skirtose vietose
ir vėliau panaudojamas
pažeistų vietų rekultivavimui ir bortų užpylimui augaliniu sluoksniu.
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1.2.2.4 Senų dangų ir kitų sutvirtintų vietų išardymas

Senos dangos ir kitos sutvirtintos vietos (nuovažose ir kt.) turi būti išardytos statybvietės
ruošimo metu pagal projekto nurodymus. Atliekamos medžiagos turi būti sandėliuojamos
ar panaudotos kitiems statybos darbams, jei šių medžiagų panaudojimas nenumatytas
projekte.
Projekte nurodytose atkarpose ardoma esama nuovažų trinkelių danga. Išardytos
medžiagos išvežamos į specializuotas utilizavimo įmones. Ardymų apimtys nurodytos darbų
kiekių žiniaraščiuose.

1.2.2.5 Griovimai

Darbų zonoje nėra griovimo darbų.

1.2.3 Darbų priėmimas

Tikrinant išardymo darbus, turi būti patikrintas jų atitikimas projektui: ar iš statybvietės
pašalintos visos projekte nurodytos medžiagos ir požeminių konstrukcijų elementai, ar
gruntas sutankintas. Po tranšėjų užpylimo turi būti atlikta žemės paviršiaus ir požeminių
komunikacijų tinklų geodezinė nuotrauka ir nustatomos tikrosios žemės darbų apimtys.
Perduodant vamzdynus, turi būti nustatytas jų tikrasis gylis. Rangovas turi pateikti
priėmimo procedūros reikalaujamus atitinkamos valdžios instancijos pasirašytus
dokumentus.

1.3 Žemės sankasa

1.3.1 Įvadas

Skyrius parengtas pagal galiojančių Lietuvos standartų (LST), techninių reikalavimų
reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ (toliau KTR 1.01:2008),. „Automobilių kelių
žemės darbų atlikimo ir žemės įrengimo taisyklių ĮT ŽS 17“ (toliau ĮT ŽS 17)  ir kitų
normatyvinių statybos techninių dokumentų reikalavimus. Šiame TS skyriuje pateikti
reikalavimai gatvės  sankasos įrengimui naudojamoms medžiagoms, sankasos įrengimo
darbams, šių darbų kontrolei ir priėmimui.
.

1.3.2 Darbų atlikimas, bandymai, darbų priėmimas

Darbų atlikimas, bandymai, darbų priėmimas turi atitikti ĮT ŽS 17 V skyriaus reikalavimus.

1.3.3 Iškasos ir pylimai

Iškasų ir pylimų įrengimas turi atitikti ĮT ŽS 17 VIII skyriaus reikalavimus.

1.3.3.1 Iškasų apsauga nuo liūčių

Siekiant išvengti žalos ir darbų nutraukimo, iškasos turi būti apsaugotos nuo potvynio ir
liūčių vandens. Rangovas privalo turėti atitinkamų priemonių atsargą vandeniui iš iškasos
dugno nuleisti. Potvynio ir liūčių vanduo iš statybos darbų vietos turi būti nuleistas
nedelsiant. Žemės darbai turi būti atliekami taip, kad būtų išvengta vandens susikaupimo
darbo vietoje.

1.3.3.2 Iškasos dugno apsauga

Technologinio transporto eismo ar klimato poveikio pažeistas iškasos dugnas, prieš
rengiant pagrindą, turi būti išvalytas, išlygintas ir sutankintas. Lietingu laikotarpiu iškasos
rengimo darbus rangovas turi atlikti su ypatingu dėmesiu. Iškasos dugnas, jos grioviai turi
būti įrengti ir išlyginti pagal projektinius nuolydžius bei prižiūrimi.
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1.3.3.3 Iškastų medžiagų laikymas ir priežiūra

Atliekamo iškasų grunto sandėliavimo vietos turi būti numatytos projekte arba jas nurodo
Inžinierius, atsižvelgiant į iškastos medžiagos kiekį ir žemės sankasos šlaitų pastovumą.
Laikinai šalia karjerų, iškasų ir tranšėjų sandėliuojamos medžiagos turi būti apsaugotos
nuo įgriuvų. Iškasos ne mažesniu kaip 0,5 m atstumu nuo krašto turi būti aptvertos metalo
tinklo tvora.

1.3.3.4 Reikalavimai sutankinimui

Kelių ir takų žemės sankasos natūralūs ir supilti gruntai turi būti taip sutankinti, kad būtų
įvykdyti 1 lentelėje nurodyti sutankinimo rodiklio reikalavimai.
1 lentelė

Eil.
Nr.

Žemės sankasos
dalis Gruntų grupės DPr, % na, %

1.
Viršutinė dalis iki 1,0 m gylio

pylimuose ir 0,5 m gylio
iškasose

ŽG, ŽP, ŽB,
SB, SG, SP

ŽD, ŽM, SD, SM
100

2. Apatinė pylimo dalis nuo 1,0
m gylio iki pylimo pado

ŽG, ŽP, ŽB
SB, SG, SP

ŽD, ŽM, SD, SM
98

3.
Viršutinė dalis iki pylimo pado

pylimuose ir 0,5 m gylio
iškasose

ŽDo, ŽMo, SDo, SMo,
D*), M*), OK3) 97,0 124)

*) Žymenys D ir M žymi DL, DV, DR ir ML, MV, MR grupių gruntus pagal LST 1331
1) Mažiausias kvantilis yra mažiausias leistinas kvantilis, už kurį mažesnės charakteristikos
(pavyzdžiui, sutankinimo rodiklio) vertės leidžiamos tik neviršijant nurodytos pasiskirstymo

proporcijos (žr. LST ISO 3534-1). Vertinimas reikalauja tam tikro matematinio pagrindimo, kuris
neišdėstomas šiose taisyklėse ir kuris surandamas specialioje literatūroje.

2)Didžiausias kvantilis yra didžiausias leistinas kvantilis, už kurį didesnės charakteristikos
(pavyzdžiui, oro porų kiekis) vertės leidžiamos tik neviršijant nurodytos pasiskirstymo

proporcijos (žr. LST ISO 3534-1). Vertinimas reikalauja tam tikro matematinio pagrindimo, kuris
neišdėstomas šiose taisyklėse ir kuris surandamas specialioje literatūroje.

3)Leidžiama naudoti tik vietiniams keliams ir atlikus tinkamumo bandymus.
4)Kai gruntai nėra sustiprinti arba nėra atliktas kvalifikuotas pagerinimas, tankinant vandeniui
jautrius įvairiagrūdžius ir smulkiagrūdžius gruntus, rekomenduojama oro porų kiekio 10 %

didžiausiam kvantiliui taikyti 8 % reikalavimą.
1.3.3.5 Deformacijos modulis

Prieš pat dangos konstrukcijos sluoksnių įrengimą turi būti įvykdyti reikalavimai nurodyti ĮT
ŽS 17 VIII skyriaus ketvirtajame skirsnyje.

1.3.3.6 Darbai žiemą

Reikalavimai žemės sankasos įrengimui šaltuoju metų laiku turi atitikti ĮT ŽS 17 VIII
skyriaus VII skirsnio reikalavimus.

1.3.4 Dirvožemio darbai

Dirvožemio darbai turi atitikti ĮT ŽS 17 IX skyriaus reikalavimus.

1.3.5 Bandymai

Bandymai pasiektai kokybei nustatyti turi atitikti ĮT ŽS 17 XVIII skyriaus reikalavimus.

1.3.6 Kiti normatyviniai statybos techniniai dokumentai

1. KTR 1.01:2008 Automobilių keliai.

2. ĮT ŽS 17 Automobilių kelių žemės darbų atlikimo ir žemės
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sankasos įrengimo taisyklės.

3. Žemės sankasos sutankinimo įvertinimo, taikant
matematinės statistikos metodus, instrukcija. Vilnius,
Lietuvos automobilių kelių direkcija, 1997.

1.4 Kelių pagrindai

1.4.1 Įvadas

Skyrius parengtas pagal galiojančių Lietuvos standartų (LST), techninių reikalavimų
reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ (toliau KTR 1.01:2008), TRA UŽPILDAI 19
„Automobilių kelių užpildų techninių reikalavimų aprašas“ (toliau TRA UŽPILDAI 19 ),
naudojamų sluoksniams be rišiklių, techninių reikalavimų aprašas“ (toliau TRA SBR 19), ĮT
SBR 19 „Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be rišiklių įrengimo taisyklės“
(toliau ĮT SBR 19).

1.4.2 Medžiagos

1.4.2.1 Mineralinės medžiagos ir mišiniai

Pagrindams naudojamos medžiagos turi atitikti TRA UŽPILDAI 19 reikalavimus.

1.4.2.2 Nesurištųjų mineralinių medžiagų pagrindo sluoksniai

Nesurištųjų medžiagų pagrindo sluoksnių medžiagos turi atitikti TRA SBR 19
Pagrindo sluoksniams naudojamos medžiagos nurodytos 4.2.2.1 lentelėje:
4.2.2.1 lentelė

Sluoksnis Mišinys

Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis 0/2, 0/4, 0/8, 0/11, 0/16, 0/22, 0/32, 0/45, 0/56, 0/63
Gruntai pagal LST 1331 arba lygiavertį

Skaldos pagrindo sluoksniai 0/32, 0/45, 0/56 nesurištieji mineralinių medžiagų
mišiniai ≤ (LA40 / SZ32) pagal TRA UŽPILDAI 19

1.4.3 Darbų atlikimas

1.4.3.1 Pagrindo sluoksniai rekonstruojant kelius

Pagrindo sluoksnių įrengimui galioja TRA SBR 19, ĮT SBR 19 reikalavimai.

1.4.4 Atliktų darbų kontrolė ir priėmimas

Atliktų darbų kontrolė ir darbų priėmimas turi atitikti: TRA SBR 19, ĮT SBR 19 reikalavimus.

1.4.4.1 Pagrindo sluoksnių bandymai
1.4.4.2 Nesurištųjų medžiagų pagrindo sluoksnių bandymai

Nesurištųjų medžiagų pagrindo sluoksnių bandymai turi atitikti ĮT SBR 19 ir TRA UŽPILDAI
19 reikalavimus.
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1.4.4.3 Leistinieji nuokrypiai

Leistinieji įrengto sluoksnio nuokrypiai nurodyti 4.4.2.1 lentelėje:
4.4.2.1 lentelė

Pagrindo sluoksnis Kontrolinis parametras Nuokrypis

Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis

Aukščiai
Skersiniai nuolydžiai
Sluoksnio plotis
Sluoksnio storis
Sluoksnio lygumas (pagal 3 m
liniuotės prošvaisą)
Deformacijos modulis

± 2 cm
± 0,5 %
± 10 cm
≤ 2 cm už projektinį
≤ 30 mm

Ev2≥ 80MPa

Skaldos pagrindo sluoksniai

Aukščiai
Skersiniai nuolydžiai
Sluoksnio plotis
Sluoksnio storis
Sluoksnio lygumas (pagal 3 m
liniuotės prošvaisą)
Deformacijos modulis

± 2 cm
± 0,5 %
± 10 cm
≤ 1 cm už projektinį
≤ 20 mm

Ev2≥ 120MPa
1.4.4.4 Darbų priėmimas

Užbaigtų pagrindo sluoksnių priėmimas atliekamas pagal ĮT SBR 19 reikalavimus.
Be šių standartų gali būti taikomi ir kiti juos atitinkantys lygiaverčiai standartai.

1.4.4.5 Kiti normatyviniai statybos techniniai dokumentai

1. KTR 1.01:2008 Automobilių keliai.

2. TRA SBR 19 Automobilių kelių mineralinių medžiagų mišinių,
naudojamų sluoksniams be rišiklių, techninių
reikalavimų aprašas.

3. TRA UŽPILDAI 19 Automobilių kelių užpildų techninių reikalavimų
aprašas.

4. ĮT SBR 19 Automobilių kelių dangos konstrukcijos sluoksnių be
rišiklių įrengimo taisyklės

1.5 Paviršinių nuotekų surinkimo latakas

Paskirtis: latakai skirti linijiniam lietaus nuotekų nuo kietų dangų arba lietvamzdžių surinkimui ir
nuvedimui į lietaus nuotekų tinklus.

Latakai U formos polimerbetoniniai elementai su integruotomis polimerbetoninėmis vienalytėmis
grotelėmis. Latakų linija turi susidėti iš 1000 mm ilgio elementų. Pilną latako sistemą sudaro latakai,
reviziniai elementai, įtekėjimo dėžės, ketinės grotelės revizijoms ir įtekėjimo dėžėms, nešmenų
krepšelis ir galinės sienelės.

Latako apkrovos klasė: C250 pagal EN 1433

Latako grotelės: Polimerbetonis ir cinkuoto plieto grotelės C250 apkrova pagal EN 1433
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Įtekėjimo dėžė: Polimerbetonis, E600 apkrova pagal EN 1433. Kartu su nešmenų krepšiu,
ištekėjimas per d110 arba d160 atvamzdį. Briauna – Kalus ketus.

Reviziniai elementai: Polimerbetonis, C250 apkrova pagal EN 1433. Briauna – Cinkuotas plienas.

Įtekėjimo dėžės ir revizinio elemento grotelės: Kalus ketus, C250 apkrova pagal EN 1433. Grotelių
pratekėjimo ertmės 610 cm2/m, 12/147.
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1.5.1 Mechaninės savybės

Latakų medžiaga - polimerbetonis, kuris turi atitikti žemiau išvardintus kriterijus:

Gniuždymo stipris: ≥90 N/mm2

Lenkiamasis stipris: 22 N/mm2

Elastingumo modulis: 25000-35000 N/mm2

Tankis: 2,1-2,3 kg/dm3

Kiekvienas revizinis elementas ar įtekėjimo dėžė turi būti komplektuojamas su grotelėmis, kurios
rakinamos bevaržte fiksavimo sistema, kuri turi apsaugoti groteles, tiek nuo skersinio, tiek nuo
išilginio poslinkio.

1.5.2 Montavimas

Iškaskite tinkamo pločio griovelį, į kurį tilptų bent 8 cm betoninė danga. Būtina užtikrinti minimalią,
apkrovos klasę atitinkančią montavimo instrukcijose nurodytą betono kokybę.

Kiekvieno latako elemento tėkmės kryptis yra pažymėta rodyklėmis, kurios nurodo ištekėjimo vietą.

Išdėstykite latako elementus planuojama tvarka šalia iškasto griovelio (pagal turimą montavimo
planą).

Jei būtina, latako išleidimo anga gali būti išmušta specialiai paruoštoje gamyklinėje vietoje.
Pirmiausia, tinkamu grąžtu iš išorės pragręžkite apskritimą aplink angą, apverskite lataką, šalia
angos atremkite medinį pagalį ir atsargiai iš vidaus iškalkite plaktuku.

Įtempkite lyną, kuris nurodytų Jums latako paviršiaus altitudę, pilkite į griovelį betoną ir įdėkite
lataką, pradėdami nuo drenažo angos (t. y. įtekėjimo indo). Sumontuokite įtekėjimo ir nuosėdų indą
pagal latakų montavimo pavyzdžius (betono korpuso storį). Klodami latakus laikykitės rodyklėmis
išleidimo angos link nurodytos krypties. Latako pradžioje ir pabaigoje uždėkite atitinkamus
dangtelius. Prijunkite išleidimo angą prie kanalizacijos sistemos.

Sutvirtinkite latako dalis ir apsaugokite jas nuo šoninio  spaudimo arba įstatykite groteles į latakus.
Saugokite groteles nuo betono. Prisukamų grotelių atveju, neviršykite 20 NM sukimo jėgos.

Betono sluoksnį denkite tolygiai iš abiejų latako pusių. Betoninių paviršių ar judančio šaligatvio
atveju pasirūpinkite išplėtimo jungtimis, t. y. plėtimosi jungtys negali kirsti drenažo linijos.
Niekuomet nemontuokite plėtimosi jungčių tiesiai į lataką. Montuokite šone, palei latako įdėklą, 3–5
mm aukščiau nei latako viršutinis kraštas.

Nuo grotelių, latakų ir drenažo angų nuvalykite bet kokį purvą, įdėkite groteles ir tvirtai pritvirtinkite
jas prie drenažo latako korpuso naudodami grotelių apsaugas (remiantis DIN EN 1433, grotelių
apsauga privaloma nuo C 250 apkrovos klasės). Prisukamų grotelių atveju, neviršykite 20 NM
sukimo jėgos.
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Montuoti pagal specifikacijas, jei gamintojas nenurodo kitaip.

1.6 Betoninių trinkelių danga

1.6.1.1 Šalčiui atsparus sluoksnis (AŠAS)

Sluoksnis turi būti rengiamas iš smėlio hmin-0.29m. Sluoksnio laidumas vandeniui
k≥1,0x10-5 m/s. Kiti reikalavimai ĮT SBR 19, TRA SBR 19 reikalavimus.

1.6.1.2 Skaldos pagrindo sluoksnis

Virš apsauginio šalčiui atsparaus sluoksnio rengiamas 0/45 skaldos pagrindo sluoksnis  h-
0.15m. Sutankinto sluoksnio deformacijos modulis turi būti Ev2≥ 80 MPa. DPr≥100%.
Skaldos pagrindui naudojamos medžiagos turi atitikti ĮT SBR 19, TRA SBR 19 reikalavimus.

1.6.1.3 Pasluoksnis

Pasluoksnis h-0,03m rengiamas iš granito smulkios mineralinės medžiagos 0/5 (granito
atsijų 0/5).  Tarpai tarp trinkelių užpildomi ta pačia medžiaga. Leidžiama įmaišyti priedų,
trukdančių piktžolių veisimąsį. Vėliau, eksploatacijos metu, tarpai turi būti reguliariai
papildomi, nerečiau kaip 1 kartą per metus. Reikalavimai turi atitikti TRA UŽPILDAI 19 6
priede nurodytus reikalavimus.

1.6.1.4 Betoninės trinkelės

Betoninių trinkelių dangos įrengimas turi atitikti normatyvinių dokumentų TRA TRINKELĖS
14 ir ĮT TRINKELĖS 14 reikalavimus. Naudojamos trinkelės turi atitikti standarto LST EN
1338 reikalavimus, įskaitant nurodymus atitikties įvertinimui, ženklinimui ir bandymo
protokolui. Atsižvelgiant į tai, kad standarte LST EN 1338 galima pasirinkti atitinkamas
produkto (gaminio) savybių klases, toliau kiekvienu atveju nurodytos klasės yra mažiausi
techniniai reikalavimai.
Trinkelių betono stiprio klasė ne mažesnė kaip C 30/37, vandens įgeriamumas – ne mažiau
kaip iki 6 %, dilumas – ne blogiau kaip iki 0,70 g/cm2. Atsparumo šalčiui klasė ne mažesnė
kaip 3 klasės (ženklinimas D) dėl druskos nuo apledėjimo poveikio, masės nuostolis po
atsparumo šaldymui ir atšildymui ≤1,0 vidutiniškai, be jokios pavienės vertė >1,5 kg/m3.
Betoninės grindinio trinkelės ir plytelės turi atitikti esminius LST EN 1338 arba lygiaverčio
reikalavimus.
Trinkelės turi būti nesuskilusios, be nudaužytu kampų ir kraštų.
Betoninės trinkelės klojamos rankomis arba mašina ant 3 cm tolygaus išlyginto, bet
nesutankinto atsijų sluoksnio, glaudžiant viena prie kitos. Pagrindo sluoksniui
nerekomenduojama naudoti smėlio – cemento mišinio, nes jis pablogina drenažines
savybes ir sudaro galimybes vandeniui įsiskverbti į trinkeles. Jei trinkelių matmenys skiriasi,
jas reikia parinkti taip, kad vienoje eilėje būtų vienodų matmenų elementai. Siūlės tarp
gaminių leidžiamos ne didesnės kaip 5mm. Trinkelės neturi liestis net ir tada, kai turi
auseles. Suklotos trinkelės ir plytelės mechaniniu plūktuvu išspaudžiamos į 3 cm atsijų
sluoksnį. Siūlės pildomos užbaigus klojimo darbus, esant sausam orui (nelyjant).

1.6.1.5 Darbų priėmimas

Betoninių trinkelių dangos sluoksnių priėmimas atliekamas pagal ĮT TRINKELĖS 14
reikalavimus. Užbaigtos dangos nelygumai, tikrinant 5 m ilgio liniuote, leidžiami iki 6 mm.
Dangos skersinis nuolydis ±0.5%

1.6.1.6 Leistinieji nuokrypiai

Didžiausi plyšiai po 4 m ilgio liniuote, kiek išilgine, tiek skersine kryptimi neturi viršyti <
6mm. Dangos sluoksnių storio leistini nukrypimai <15%. Leistini nukrypimai viršutiniam
sluoksniui:

- Dangos plotis ±10 cm.
- Dangos skersinis nuolydis ±0.5%

Užbaigtos dangos nelygumai, tikrinant 4 m ilgio liniuote, leidžiami 5 mm.
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1.7 Bordiūrai

1.7.1 Betoniniai bordiūrai

Kelio bortų betono klasė ne mažesnė kaip C30/37, atsparumo šalčiui markė ne mažesnė
kaip F200, vandens įgeriamumas ne didesnis kaip 6 proc., dilumas ne didesnis kaip 0,90
g/cm2. Kelio bortai rengiami ant betono ne žemesnės kaip C20/25 klasės pagrindo. Betono
bordiūrai turi atitikti LST EN 1340 arba kito lygiaverčio standarto reikalavimus.
Projekte numatyti bortai:

- Vejos borteliai: 100x20x8
- Gatvės bortai: 100x30x15
- Gatvės bortai nuleisti: 100x22x15

Betoninių bordiūrų atsparumas šaldymui ir atšildymui, naudojant druskas nuo apledėjimo

Klasė Žymėjimas Masės nuostolis po atsparumo šaldymui ir
atšildymui bandymo kg/m2

3 D Vidurkio vertė ≤ 1,0
Be jokios pavienės vertės  > 1,5

Betoninių bordiūrų lenkiamasis stipris turi atitikti reikalavimus:

Klasė Žymėjimas
Charakteringas

lenkiamasis stipris, MPa
Minimalus lenkiamasis

stipris, MPa
1* S ≥ 3,5 ≥ 2,8
2 T ≥ 5,0 ≥ 4,0

1* klasės lenkiamojo stiprio betoniniai bordiūrai naudojami techniškai pagrindus.

Betoninių bordiūrų atsparumas dilimui turi atitikti reikalavimus:

Klasė Žymėjimas

Reikalavimai

Išmatuota pagal bandymo
metodą, aprašytą standarto
LST 1340 G priede

Alternatyviai išmatuota pagal
bandymo metodą, aprašytą

standarto LST
1340 H priede

4 I ≤ 20 ≤ 1800mm3 / 5000 mm3

Jei bordiūrai liejami vietoje (eismo zonoje), tai betonas turi atitikti reikalavimus nurodytus
standarte LST EN 206-1 ir kituose techniniuose dokumentuose. Rekomenduojama naudoti
C 30/37 gniuždymo stiprio klasės betoną, kurio aplinkos poveikio klasės yra XM2 ir XF4.
Betono mišinio konsistencija turi būti parenkama atsižvelgiant į liejimo technologiją ir
įrenginių tipą.

1.8 Veja

Vejos įrengimo paruošiamieji darbai: dirvožemis tolygiai paskleidžiamas visame būsimos
vejos plote, jo paviršius volu sutankinamas, prieš sėjant žolių mišinį dirvožemio paviršius
lengvai išpurenamas. Dirvožemio sluoksnio storis – 10,0 cm. Sėjamas žolių mišinys:
raudonasis eraičinas Festuca rubra L.) – 65%, pievinė miglė (Poa Pratensis L.) – 25%,
paprastoji šunažolė (Dactylis Glomerata L.) – 10%. Pasėjus, dirvožemio paviršius dar kartą
voluojamas, palaistomas.

1.9 Kabelių apsauga

1.9.1 Bendrieji reikalavimai vykdant žemės darbus

Rangovas turi gauti leidimą atlikti žemės kasimo darbus.
Pradėti žemės darbus tik gavus leidimą žemės kasimo darbams, turėti suderintą projektą,
statybos darbų žurnalą ir statinio nužymėjimo aktą su schema. Nustatytu laiku, bet
nevėliau kaip prieš 2 paras iki darbų pradžios, pranešti įmonėms ir privatiems asmenims,
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kuriems priklauso kasimo zonoje esantys tinklai, statiniai (kabeliai, dujotiekio tinklai), tikslių
žemės kasimo darbų pradžios laiką ir pakviesti jų atstovus atvykti į vietą. Žemės kasimo
vietoje pažymėti esamų požeminių inžinerinių tinklų bei įrenginių vietas, nekilnojamų
kultūros vertybių bei jų apsaugos zonų ribas ir imtis priemonių apsaugoti statinius,
saugotiną dirvožemį bei želdinius nuo galimos žalos. Nepradėti žemės kasimo darbų miesto
aikštėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol neįrengtas leidime kasti žemę
nurodytos apylankos bei techninės eismo reguliavimo priemonės. Prieš žemės kasimą,
veikiančių inžinerinių tinklų bei įrenginių apsaugos zonose suderinti su juos naudojančiomis
įmonėmis saugos priemones, kasti žemę tik dalyvaujant pačiam darbų vadovui ir vykdyti
elektros ‚šiluminių tinklų, naftotiekio, dujotiekio įmonės atstovo nurodymus.
Atkastieji inžineriniai tinklai ir įrenginiai užpilami žeme, dalyvaujant juos naudojančių
įmonių atstovams. Iškasos kelių važiuojamojoje dalyje žeme užpilamos prižiūrint kelią
naudojančios įmonės atstovui. Užpilamas gruntas sutankinamas. Apie užpylimo darbų
pradžią šiai įmonei pranešama ne vėliau kaip prieš parą. Visais atvejais, užbaigus žemės
darbus, žemės paviršiaus lygis turi būti toks, koks buvo iki darbų pradžios arba pakeistas
pagal statinio projekto sprendinius, taip pat turi būti atliktos statomų požeminių
komunikacijų geodezinės nuotraukos.

1.9.2 Vamzdžių klojimas

Apsauginių vamzdžių tipas parenkamas atsižvelgiant į vamzdžių klojimo būdą, paskirtį,
vamzdžių klojimo vietą, vamzdžių klojimo gylį, pirminio užpylimo tipą, pirminio užpylimo
tankinimo technologiją, apkrovą, grunto savybes.
Minimalus elektros vamzdžių klojimo nuo paviršiaus iki viršutinio vamzdžio viršutinės
briaunos važiuojamojoje dalyje 0,7 m;
Atstumai tarp horizontalioje ir vertikalioje plokštumoje paklotų vamzdžių turi neviršyti 0,05
m. Atstumas nuo vamzdžio šoninės briaunos ir tranšėjos šoninių kraštų turi neviršyti 0,1 m.
Kai vamzdžiai kerta betonines konstrukcijas (elektros sienas ir pan.), turi būti naudojamos
specialiai tam skirtos movos. Movos viduje turi būti guminis tarpiklis, o išorinė movos dalis
turi būti apibetonuojama. Vietoj movos galima naudoti didesnio skersmens trumpą vamzdį,
o vietoj guminio tarpiklio ertmes užpildyti poliuretano putomis.
Jei nereikalaujama sandarumo vandeniui, vamzdis apibetonuojamas sienoje, be movos.
Vamzdžio kryptis turi būti keičiama taip, kad tempiamo kabelio trintis į vamzdžio sieneles
būtų kuo mažesnė. vamzdžių mažiausias leidžiamas lenkimo spindulys yra 300 x d, kur d –
išorinis vamzdžio skersmuo. Lenkiamo vamzdžio galai turi būti paremti taip, kad lenkimas
nesusidarytų vamzdžių sujungimo vietose. Didžiausias leistinas jungties kampo nukrypimas
yra 2 laipsniai.
Vamzdžių sujungimui gali būti naudojami ne daugiau kaip 45 laipsnių lenkimo kampo
kampiniai vamzdžiai. Didesnio lenkimo kampo kampiniai vamzdžiai turi būti naudojami tik
vietose, kur vamzdžiai įvedami į statinius ar įrenginius, tačiau jų lenkimo kampas turi
neviršyti 90 laipsnių.
Visi su elektros vamzdžių įrengimu susiję darbai – vamzdžių pjovimas, jungimas, betoninių
konstrukcijų (elektros sienų, statinių pamatų ir pan.) kirtimas – turi būti atliekami laikantis
vamzdžių gamintojų nustatytų reikalavimų ir naudojant tik jų komplektuojamuosius
statybos produktus.

1.9.3 Surenkamų vamzdžio techniniai reikalavimai medžiagoms
Eil.
Nr. Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga

1. 2. 3.
1. Gaminio sertifikavimas EN 50086-2-4
2. Vamzdis pagamintas iš plastiko PE
3. Vamzdžių gabaritiniai matmenys Nustatyti užsakant pagal 1 lentelę
4. Vamzdžio išorinė sienelė Lygi
5. Vamzdžio vidinė sienelė Lygi
6. Spalva Raudona
7. Darbo temperatūra -25 ÷ +90 oC
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8. Atsparumas agresyviai aplinkai Atsparūs daugumai rūgščių ir
šarmų

9. Tarnavimo laikas ≥ 40 metai
10. Garantinis laikas ≥ 5 metai

Kabelių apsaugos vamzdžių gabaritiniai matmenys

Išorinis vamzdžio
skersmuo, mm Vidinis vamzdžio skersmuo,mm Vamzdžio ilgis, m

110 100 3

1.10 Šuliniai

1.10.1 Šulinių, dangčių ir grotelių įrengimas

Projekte numatomi šuliniai iš gelžbetoninių elementų. (žiūr. UAB “Ekoprojektas” 1994 m. tipinių
nuotakyno šulinių albumus LK 2.0-2.2).

Nuotekų nuvedimo linijose pritaikomi g/b surenkamieji apžiūros šuliniai, kurių apkrovos klasė
važiuojamojoje dalyje D400.

Visi apžiūros šuliniai turi būti statomi iš surenkamu gelžbetonio elementų ir atitikti LST EN 1917.

Šulinio liuko rėmo aukštis turi būti mažiausiai 100mm.

Betoniniai šuliniai turi būti su angomis, kad galima būtų įlipti. Landos dydis ne mažesnis kaip 600
mm.

Dangčio korpusas turi būti įrengtas ant betoninės ar gelžbetoninės konstrukcijos.

Vamzdžiai per šulinio sieneles pravedami naudojant protarpines.

Gamyklinių elementų sujungimai turi būti padengti lanksčia ir vandeniui atsparia sandarinimo
medžiaga.

Šuliniai esantys už važiuojamosios ribos turi būti pritaikyti B125 apkrovos klasei.

Asfaltbetonio danga dengtoje važiuojamoje dalyje esančių šulinių liukų dangčiai dedami viename
lygyje su važiuojamosios dalies paviršiumi.

Šuliniams montuojamiems po važiuojamąja kelio dalimi, šulinių perdangai naudojamos sustiprinto
tipo plokštės. Šulinių liukai vejose ir gazonuose pakeliami aukščiau žemės paviršiaus: užstatytoje
teritorijoje 5 cm, neužstatytoje teritorijoje 10 cm. Aplink liuką apibetonuojama nuolaidi priegrinda.

Šuliniai ant savitakinių vamzdynų turi būti statomi tose vietose, kur yra nuolydžio, skersmens ar
krypties pasikeitimas.

1.10.2 Šulinio dugno latakų įrengimas

Šulinio dugno latakai nuotekų, turi būti formuojami iš nežemesnės kaip C12/15 klasės betono,
išlaikant tokį patį nuolydį ir skersmenį, kaip ir prijungiama vamzdyno sistema, glotniai atliekant jų
apdailą. Betono paviršius turi būti užglaistomas cementiniu skiediniu ir užgeležinamas. Visi latakai
privalo būti aptakios formos. Nuolydis nuo šulinio sienelių link latako turi būti ne mažesnis kaip
i=0,01.

Latakų konfigūracija ir gylis priklauso nuo į šulinį patenkančių vamzdžių kiekio bei sąlyginio
skersmens. Latakai įrengiami pagal tipinius betoninių šulinių albumus arba pagal šulinių gamintojo
pateikiamas rekomendacijas ir nurodymus.
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1.10.3 Protarpinių įrengimas

Vamzdžių praėjimui per šulinio sienelę turi būti naudojamos tam skirti plastikiniai protarpiniai.
Alternatyvias priemones, turinčias apsaugoti nuo vandens patekimo, turi patvirtinti Inžinierius.
Lanksti jungtis turi būti įrengiama kuo arčiau išorinės šulinio ar bet kurio kito įrenginio pusės.

Siūlių tarp sumontuotų šulinio elementų storis turi būti 5-10 mm. Kiaurymių skersmuo vamzdžiams
turi būti didesnis už vamzdžių skersmenį, kad juos sumontavus liktų tarpas, kuris po to
užsandarinamas elastinga remontine mastika, kurios techniniai duomenys:

– tankis sumaišyto mišinio ≥ 1,25 g/m3;

– tankis sukietėjusio mišinio 1,10 g/m3.

1.10.4 Šulinių hidroizoliacija

Vandeningame grunte (kai gruntinių vandenų lygis aukščiau šulinio dugno) turi būti atlikta šulinio
dugno ir sienų hidroizoliacija, kurios viršus turi būti ne žemiau kaip 0.5 m virš aukščiausio gruntinio
vandens lygio.

Šulinių žiedų sujungimai sandarinami specialia sandarinimo juosta arba vandeniui nelaidžiais
sandarinimo mišiniais.

1.10.5 Šulinių kopėtėlės

Nusileidimui į šulinį turi būti įrengtos metalinės kopėčios. Jų dydis ir stiprumas turi būti toks, kad
galima būtų patekti į šulinį. Didžiausias vertikalus atstumas tarp pakopų - 350 mm vertikalioje
padėtyje. Kopėčios turi būti tvirtos, absoliučiai tiesios tiek horizontaliai, tiek vertikaliai.

Jeigu šulinio žiedai yra be lipynių (kopėtėlių), tai nusileidimui į šulinį įrengiamos lipynės iš Ø16, A–1
klasės armatūros. Jų įtvirtinimui išgręžiamos 50 mm gylio kiaurymės vietose, kurias pažymi
gamintojas. Lipynės įtvirtinamos skiediniu, skirtu sandūrų sandarinimui.

Lipynės ir kopėčios turi būti pagamintos iš nerūdijančio plieno arba karštai cinkuoto metalo.

1.10.6 Šulinio kamerų elementų montavimas

Šulinių kamerų elementai montuojami po vamzdžių paklojimo, sujungimo, fasoninių dalių ir sklendžių
sumontavimo:

- flanšų ir įmovų atstumas iki šulinio dugno turi būti ne mažesnis kaip 10 cm;

- flanšų ir įmovų atstumas (išilgai vamzdyno) iki šulinio kameros sienos turi būti ne mažesnis kaip 10
cm;

- flanšų atstumas (statmenai vamzdynui) iki šulinio kameros sienos turi būti ne mažesnis kaip 15
cm;

- įmovų atstumas (statmenai vamzdynui) iki šulinio kameros sienos turi būti ne mažesnis kaip 25 cm.
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1.10.7 Vamzdžiu transportavimas ir sandėliavimas

PVC vamzdžiai kaip ir kiti gaminiai iš plastmasės paveikti karščio (saulės spindulių) gali prarasti dalį
savo savybių. Siekiant to išvengti Rangovas turi užtikrinti teisingą vamzdžių sandėliavimą,
transportavimą iki sandėlio.

Vamzdžiams transportuoti skirta technika turi turėti tokio ilgio kėbulą, kad transportuojant vamzdžius
jie nekabėtų ore. Kėbulas turi būti su šoninėmis atramomis ir negali turėti aštrių briaunų, galinčių
pažeisti vamzdžio vientisumą. Jei tik yra galimybė, vamzdžiai turi būti transportuojami gamykliniame
įpakavime ar ant gamyklinių padėklų. Jei nėra tokios galimybės, turi būti užtikrinta, kad
transportavimo metu nebus pažeistas vamzdžio galas, jo paviršius nebus įbrėžtas ar įlenktas.
Patartina naudoti tarpinius vamzdžių surišimus ir kur įmanoma medinius rėmus.

Pakraunant ar iškraunat vamzdžius turi būti naudojamos plokščios virvės, kurių plotis turi būti ne
mažesnis kaip 300 mm (jei gamintojas nenurodo kitaip). Draudžiama vamzdžių krovos darbams
naudoti metalines grandines, lynus, griebtuvus ar kitus prietaisus, kurie gali pažeisti vamzdžio
vientisumą. Vamzdžiai gali būti kraunami rankomis arba mechanizuotai.

Atliekant krovos darbus vamzdžiai turi būti nuleidžiami ant pagrindo švelniai, kad nesusidarytų
smūgis, kuris paveiktų vamzdžio savybes. Draudžiama vamzdžius mėtyti juos iškraunant ar
pakraunant. Taip pat negalima jų ridenti ar vilkti žeme.

Jei dėl netinkamo vamzdžių transportavimo Inžinieriui nusprendus, kad vamzdžiai yra netinkami,
Rangovas savo sąskaita turi vamzdžius pakeisti.

Vamzdžių ar fasoninių dalių su pažeistais paviršiais ar kitokiais defektais Užsakovas gali nepriimti.

Rangovas turi užtikrinti tinkamą laikiną vamzdžių sandėliavimą. Vamzdžiams sandėliuoti turi būti
skirta teritorijos dalis, kurioje nebūtų laikomi jokie kiti įrenginiai ar medžiagos.

Sandėliavimo vietos pagrindas turi būti tinkamas (kietas) vamzdžių sandėliavimui. Jis turi būti
atsparus mechaniniam vamzdžių poveikiui ir neturi turėti neigiamo poveikio vamzdžiams.

Vamzdžių saugojimo vieta turi turėti pastogę, jei vamzdžiai bus saugojami vasarą. Pastogė reikalinga
vamzdžiams apsaugoti nuo saulės spindulių ir karščio. Šie veiksniai gali turėti neigiamą įtaką
vamzdžių medžiagai.

1.11 Vamzdynų montavimas

1.11.1 Vamzdžių klojimas tranšėjiniu būdu

Giliose tranšėjose galima naudoti sienų sutvirtinimus, siekiant sumažinti tranšėjos viršaus plotį.

Vamzdynų pagrindai turi būti įrengiami pagal inžinerinių geologinių tyrimų išvadas.

Prasilenkimo su esamomis požeminėmis komunikacijomis vietose tranšėjos kasimo darbai atliekami
rankiniu būdu 3 m tarpe nuo prasilenkimo taško į abi puses.

Kai statybos aikštelėje požeminių inžinerinių statinių vietos tiksliai nežinomos, šių statinių savininkai
(naudotojai, valdytojai) ar jų atstovai privalo būti žemės darbų vykdymo vietoje, kol bus nustatyta
tiksli šių statinių vieta.

Vamzdžiai tose vietose, kur juos gali veikti išorinės apkrovos tiek, kad susidarytų vamzdžių
deformacijos, turi būti klojami plieniniuose dėkluose. Leistinas deformacijos ribas nustato
gamintojas.

Vamzdžiai montuojami jungiant juos movomis su guminėmis sandarinimo tarpinėmis arba sandūras
sulydant.
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Projektiniame gylyje vamzdyno paklojimui paruošiamas tranšėjos dugno pagrindas supilant 100 mm
aukščio smėlio pasluoksnį. Supilto smėlio pagrindas yra išlyginamas rankiniu būdu pagal projektinį
klojamo vamzdyno nuolydį.

Vamzdynai turi būti išdėstyti taip, kad prireikus atlikti remonto darbus priėjimas būtų nesudėtingas.
Siekiant padidinti vamzdyno vientisumą Rangovas turi užsakinėti kaip galima didesnių ilgių
vamzdžius.

Negalima naudoti vamzdžių dalių, kurios liko atpjautos trumpinant vamzdžius ir neturi gamintojo
ženklo ir anksčiau šioje specifikacijoje įvardintų parametrų.

Tiekiamų vamzdžių ilgiai neturėtų būti didesni kaip 6 metrai. Esant didesniam ilgiui gali atsirasti
nuokrypiai nuo vamzdžio ašies montavimo darbų metu.

Montažo metu tranšėjoje atliekant žemės kasimo darbus vamzdžių laisvieji galai laikinai dengiami
aklėmis.

Beslėgių movinių vamzdžių sujungimas atliekamas sekančiai:

Nuo vamzdžio galo su mova ir nuo kito vamzdžio lygaus galo nuimamas apsauginis sandarus
gaubtas.

Vamzdžiai nuvalomi nuo nešvarumų.

Lygus vamzdžio galas įstumiamas į movą, kol jis pasieks įstatomo gylio atžymą. Tai gali būti
padaryta rankomis. Jei reikia, galima naudoti plieninį laužtuvą ir medinę kaladėlę. Jei laužtuvo
svirties jėgos nepakanka, galima naudoti specialius sujungimo blokus (gervė su lynais) arba
domkratą ir ekskavatoriaus kaušą kaip atramą.

Sujungdami armatūros detales lygus vamzdžio galas sutepamas silikono tepalu. Būtina tikrinti, kad
lygusis galas būtų įstatomas į movą tinkamu kampu.

Jei vamzdžius reikia pjaustyti, jų nupjautus galus užapvalinti ir nuvalyti dilde ar peiliuku.

Paklojus ir išbandžius kanalizuojamą liniją, supilamas smėlis visu linijos ilgiu iš abiejų vamzdyno
pusių. Sutankinimo laipsnis užpilamam gruntui turi būti ne mažesnis kaip 95% pagal modifikuotą
Proctor vertę. Vamzdynų gamintojas arba tiekėjas turi pateikti rekomendacijas, kaip pasiekti tokį
sutankinimo laipsnį. Kitu atveju vadovautis šiomis techninėmis specifikacijomis, parengtomis
statybos taisyklių ST1165022.01:2003 pagrindu.

Virš vamzdyno supilamas 300 mm apsauginis smėlio sluoksnis, kuris išlyginamas ir po to
sutankinamas mechanizuotu metodu.

Vamzdžio apsaugai naudojamas smėlingas gruntas turi atitikti šiuos kriterijus:

- Dalelių dydis neturi viršyti 16 mm;

- 8-16 mm dalelių kiekis neturi viršyti 10%;

- medžiaga neturi būti sušalusi;

- negalima naudoti aštrių nuolaužų turinčių medžiagų.

Projektuojamos lietaus kanalizacijos linijoje statomi surenkami g/b apžiūros šuliniai. G/b šulinio
pagrindas klojamas ant paruošto 100 mm smėlio pasluoksnio projektiniame šulinio pastatymo gylyje.
Užbaigus linijos montažo darbus g/b šulinių siūlės bei vamzdynų įvedimo kiaurymių vietos
užglaistomos betoniniu skiediniu (C12/15).
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1.12 Vamzdynų ir šulinių, kontrolė

1.12.1 Nuotekų vamzdynų paklojimas, kontrolė

Vamzdynai klojami tranšėjoje ant įrengto dugno, remiantis projekte pateiktais nuolydžiais, bei
patikrinus pagrindo paruošimą, jo lygumą, atsparumą po sutankinimo, remiantis pagrindų po
vamzdžiais detalėmis.

Vamzdynai į tranšėją nuleidžiami po šulinių dugno įrengimo. Nuleidimas privalo būti netrūkčiojantis,
be atsitrenkimų į tranšėjos kraštą, nepažeidžiant vamzdžių sienelių sluoksnių.

Didžiausias nukrypimas nuo projektinių altitudžių ± 5 mm (išskyrus vamzdyno atkarpas klojamas
minimaliu nuolydžiu, pagal taisyklę 1/DN. Šiose atkarpose turi būti išlaikomas minimalus nuolydis).

1.13 Leistini šulinių montavimo nuokrypiai

Šulinių montavimo nuokrypiai:

- iškasos dugno altitudės nuokrypis ± 50 mm;

- šulinio viršutinės dalies ašies nuokrypis nuo vertikalės ± 12 mm;

- smėlio išlyginamojo sluoksnio altitudės nuokrypis ± 15 mm;

- šulinio ašies nuokrypis nuo projektinės padėties ± 8 mm;

- šulinio dugno altitudės nuokrypis ± 5 mm.
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"Topografinių ir inžinerinių tinklų planų erdvinių duomenų teikimas derinti ir
tvarkyti" ataskaita
Sugeneruota: 2025-06-06 11:53

TIIIS paslaugos

Paslaugos gavėjo informacija

Vardas ir pavardė: KASPARAS SURVILA

GKP: 1GKV-1865

Paslaugos užsakymo informacija

Numeris: TIIIS1-20250523-034541

Paslaugos nuoroda: https://tiiis.planuojustatau.lt/portal/orders/TIIIS1-20250523-034541

Pavadinimas: KAS_Ukmergės g. 4, Širvintos

Adresas: Ukmergės g. 4, Širvintos

Prašymo teritorija: 0.85 ha

Pateikto plano tipas: Topografinis planas – pilnas turinys

Paslaugos gavėjo komentaras:
Paslaugos gavėjo įkeltas
dokumentas: ukmergės.zip

Rezervuoti šulinių numeriai: Ne

Paslaugos būsena: Prašymas ir erdviniai duomenys priimti

Pateiktą planą ir plano ED suderino

EDT organizacija: Širvintų rajono savivaldybės administracija (225)

EDT grupė: Širvintų raj. sav. Architektūros ir kraštotvarkos planavimo skyrius (226)

Priimtas sprendimas: Erdviniai duomenys priimti

Administracinį sprendimą
priėmusio asmens vardas ir
pavardė:

VILMA LENGVINIENĖ

Pateiktas tikrinti EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

Pridėti dokumentai: ukmergės.zip

Veiksmų ir organizacijos priimtų sprendimų išklotinė

2025-05-23 13:13:44 Gauta užduotis "Priimti ED (TOPO)"

2025-05-30 11:37:32 Atmesti: neteisingi duomenys

2025-06-02 09:34:43 Gauta užduotis "Priimti ED (TOPO)"

2025-06-06 11:48:31 Erdviniai duomenys priimti

ED pateikti susipažinti



Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Elektros duomenys (81)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Širvintų rajono savivaldybės administracija (225)

Organizacijos grupė: Širvintų raj. sav. Žemės ūkio ir turto valdymo skyrius (227)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: AB „Energijos skirstymo operatorius“ ESO (80)

Organizacijos grupė: AB „Energijos skirstymo operatorius“. Vilniaus regionas, dujotiekio duomenys.

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: UAB „Širvintų šiluma“ (310)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Širvintų rajono savivaldybės administracija (225)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: Telia Lietuva, AB (86)

Organizacijos grupė: Telia Lietuva, AB. Vilniaus regionas, ryšių tinklo duomenys (424)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg

ED pateikti susipažinti

Organizacija: UAB „Širvintų vandenys“ (241)

Gautas EDR: Ukmergės_Širvintos_GKTR.dwg
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- Sklypų ribos
SUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

- Projektuojami g/b bortai
- Projektuojama trinkelių danga

- Atstatoma vėjaSUTARTINIAI ŽYMĖJIMAI

- Iki projektinio aukščio iškeliami šuliniai
- Projektuojamas lietaus nuvedimo latakas

L1 - Projektuojamas lietaus nuotekų vamzdis
- Projektuojamas infiltracinis šulinys
- Ryšių linijos apsauginiai surenkami DN100 vamzdžiai

Pastabos:
1. Matmenys duoti metrais; koordinačių sistema - LKS 94; aukščių sistema - LAS07;
2. Šuliniai patenkantys į darbų zoną pritaikomi prie projektuojamų paviršių (pakeičiami liukai, atraminių
žiedų pagalba priderinimas aukštis, prireikus keičiamos perdengos);
3. Ryšių linijos, kurios po projektine danga atsiduria sekliau kaip 0,7 m, būtina įgilinti iki 1,0m gylio.

Dangų, aukščių ir suvestinis inžinerinių tinklų planas,
M 1:500
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Brėžinio žymuo:

2025-060

SPDV37471
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Tadas Jančiauskas

Širvintų rajono savivaldybė / UAB „Santermus“

Kitos paskirties inžinerinio statinio - kiemo aikštelės,
adresu Ukmergės g. 4, Širvintos, statybos projektas

SKiT projektai
M B " SKiT projektai "
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2,0 %

4,0 %

2.00

1

Pjūvis 1-1

1

15 cm skaldos pagrindo sluoksnis iš nesurištojo mišinio (fr. 0/45) (Ev2≥100 MPa)
≥29 cm Apsauginis šalčiui atsparus sluoksnis (Ev2≥80 MPa)

8 cm Betoninių trinkelių pagirndas

Esama žemės sankasa Ev2≥30 MPa

3 cm granito atsijų išlygininamasis sluoksnis (fr. 0/5)

Vejos bortas 1,00x0,20x0,08
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Betonas C 20/25
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